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ΕΡΩΤΗΣΗ  
 

 
 

Αθήνα, 14 Ιουνίου 2025  
 
 
 
 

Προς: Τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, κ. Κυριάκο 

Πιερρακάκη 

Θέμα: «Επάρκεια στελέχωσης και κάλυψη κενών οργανικών θέσεων στην 

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

 
 
 
Κύριε Υπουργέ, 
 

Με τον Νόμο 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94/27-05-2016) συστάθηκε η Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) με σκοπό τον προσδιορισμό, τη βεβαίωση και την 

είσπραξη των φορολογικών, τελωνειακών και λοιπών δημοσίων εσόδων, που 

εμπίπτουν στις αρμοδιότητές της. Στο ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020 είναι δημοσιευμένος 

ο Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) (Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 

1125859 ΕΞ2020).   

Σύμφωνα με το άρθρο 65 του Οργανισμού, οι θέσεις προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε., 

ορίζονται σε δέκα πέντε χιλιάδες εκατόν δέκα εννέα (15.119).  

Σύμφωνα με το άρθρο 66 του ανωτέρω Οργανισμού η κατανομή των 

οργανικών θέσεων του μόνιμου προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε., κατανέμονται ανά 

κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα ως εξής: 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

6418

Ημερομ. Κατάθεσης:

19/6/2025
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Περαιτέρω, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ανωτέρω Οργανισμού, οι οργανικές 

θέσεις του προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε. με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου (ΙΔΑΧ), κατανέμονται κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, ως εξής:  
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Με δεδομένα τα παραπάνω, ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Πόσοι υπάλληλοι υπηρετούν σήμερα στην Α.Α.Δ.Ε. -μόνιμοι και ΙΔΑΧ- 

αναλυτικά ανά κατηγορία, κλάδο, ειδικότητα και εκπαιδευτική βαθμίδα; 

   

2. Ποια είναι η κατανομή του προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε.   

α) ανά νομό,  

β) κατά κατηγορία,  

γ) κλάδο,  

δ) εκπαιδευτική βαθμίδα και  

ε) ειδικότητα; 

 

3. Ποια είναι η κατανομή του προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε. ανά υπηρεσία; Υπάρχουν 

υπηρεσίες που είναι αναλογικά -βάσει οργανογράμματος-  περισσότερο 

υποστελεχωμένες και ποιες είναι αυτές, με αναφορά των σχετικών 

ποσοστών; 

 

4. Τι σκοπεύετε να κάνετε για την κάλυψη των κενών οργανικών θέσεων της 

Α.Α.Δ.Ε. και με ποιο χρονοδιάγραμμα προσλήψεων, ώστε να επιτευχθεί με 

αποτελεσματικότητα ο σκοπός για τον οποίο συστήθηκε; 
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Οι ερωτώντες Βουλευτές 
 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης 

 

Αλέξανδρος Αυλωνίτης 

Βουλευτής Κερκύρας 

 

Κυριακή Μάλαμα 

Βουλευτής Χαλκιδικής 

 

Γιώτα Πούλου 

Βουλευτής Βοιωτίας 

 

Θεοδώρα Τζάκρη 

Βουλευτής Πέλλας 

 

Ραλλία Χρηστίδου 

Βουλευτής Β3 Τομέα Αττικής 

 

 

 




